
REGIONE LAZIO

Direzione: BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO
                             

Area: POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  10816  del  09/04/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore AJESE ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento AJESE ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. ABBRUZZESE __________firma digitale________

Direttore Regionale M. MARAFINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

POR FESR LAZIO 2014-2020. Progetto A0102E0001. Gara europea a procedura aperta ai sensi degli artt. 157 c. 2 e 60 del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento dell'incarico dell'Ufficio Direzione Lavori e Coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione, relativo ai lavori di "efficientamento energetico dell'edificio sede della Giunta Regionale della
Regione Lazio sito in via Cristoforo Colombo 212 - Roma". CUP F82B17002490009 - CIG84501303DF. Nomina
Commissione di gara.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G04011 13/04/2021

 



OGGETTO: POR FESR LAZIO 2014-2020. Progetto A0102E0001. Gara europea a procedura aperta ai sensi 

degli artt. 157 c. 2 e 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento dell'incarico dell'Ufficio 

Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, relativo ai lavori di "efficientamento 

energetico dell'edificio sede della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in via Cristoforo Colombo 212 - Roma". 

CUP F82B17002490009 - CIG84501303DF. Nomina Commissione di gara. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, 

DEMANIO E PATRIMONIO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Politiche di Valorizzazione dei Beni Demaniali e Patrimoniali 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”, e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 120 dell’11 settembre 2020 di conversione del D.L. 16/07/2020, n. 76 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitale”, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 178 del 16/07/2020; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 4 del 14 febbraio 2017 recante “Modiche del regolamento regionale 6 settembre 

2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive 

modificazioni; 

VISTA la nota prot. 94506 del 22 febbraio 2017 recante: Direttiva del Segretario generale – Organizzazione delle 

strutture organizzative di base di talune Direzioni regionali, in attuazione della deliberazione di Giunta regionale del 

7 febbraio 2017, n.43 e della deliberazione di Giunta regionale del 9 febbraio 2017, n.48, recanti Modiche del 

regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta regionale”; 

VISTA la DGR n. 209 del 07/05/2018 di “Conferimento dell'incarico di Direttore della Direzione regionale 

Programmazione Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio ai sensi del combinato disposto dell'art. 162 e 

dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1” al Dott. Marco Marafini; 

VISTA la DGR n. 273 del 05/06/2018 con la quale, a seguito della rimodulazione delle competenze della Direzione 

Regionale approvate con la DGR suddetta, si è deliberato, tra l’altro, di procedere alla novazione del contratto del 

dott. Marco Marafini da Direttore della Direzione Programmazione economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio a 

Direttore della Direzione regionale Bilancio, Governo societario, Demanio e Patrimonio; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G06353 del 28/05/2020, con la quale, a seguito della riorganizzazione 

delle strutture organizzative di base denominate "Aree" ed "Uffici" della Direzione regionale Bilancio, Governo 

Societario, Demanio e Patrimonio di cui alla Determinazione n. G06353 del 28/05/2020, l’intervento di 

Pagina  2 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



riqualificazione energetica della sede della Giunta Regionale di Via Cristoforo Colombo 212 è passato nelle 

competenze dell’Area Politiche di Valorizzazione dei Beni Demaniali e Patrimoniali; 

VISTE: 

 la Determinazione a contrarre n. G14980 del 09/12/2020 con la quale la Direzione Bilancio, Governo 

Societario, Demanio e Patrimonio ha disposto di procedere all’indizione della gara finalizzata 

all’affidamento dei servizi tecnici di Ufficio Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in 

esecuzione, relativo ai lavori di “efficientamento energetico dell’edificio sede della Giunta Regionale della 

Regione Lazio sito in via Cristoforo Colombo 212 – Roma; 

 la Determinazione n. G00898 del 1.02.2021 di concerto fra la Direzione Bilancio, Governo Societario, 

Demanio e Patrimonio e la Direzione Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del 

Suolo, con cui si è proceduto ad indire una gara europea a procedura aperta, ai sensi degli artt. 157 c. 2 e 60 

del D.Lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento dell’Ufficio di Direzione dei lavori e Coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di efficientamento energetico dell’edificio sede della Giunta 

Regionale della Regione Lazio sito in Via Cristoforo Colombo 212 – Roma - Progetto A0102E0001, 

articolata in un unico lotto funzionale, per un importo a base di gara pari ad € 1.293.604,00, al netto di oneri 

previdenziali, assistenziali e IVA, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 approvando la relativa documentazione di gara; 

 

TENUTO CONTO dell’avvenuta pubblicazione del bando di gara, così come previsto all’art. 3, comma 1, lett. b) 

del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (MIT) del 2 dicembre 2016; 

 

TENUTO CONTO che il bando di gara è stato pubblicato anche sul sito istituzionale della Regione Lazio 

www.regione.lazio.it – sezione “Amministrazione Trasparente” e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 32 

del 30 marzo 2021 e che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 14/03/2021. 

 

VERIFICATO che: 

 la procedura di gara in oggetto prevede l’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’operatività dell’Albo dei commissari di gara tenuto dall’ANAC, di cui all’art. 78 del d.lgs. 50/2017, è 

sospesa sino al 31 dicembre 2021, come previsto dall'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019, e 

dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020; 

 l’istituzione dell’elenco regionale dei commissari di gara dall’art.387 ter e seguenti del Regolamento regionale 

6 settembre 2002 n. 1 non è ancora operativo; 

RICHIAMATO il combinato disposto dall’art. 77 commi 2 e 7 del D.Lgs 50/2016: “La commissione è costituta da un 

numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure 

telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono 

avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”,  

 

VISTA la nota prot.n.221250 del 11.03.2021 con la quale è stata richiesta alle Direzioni Regionali competenti 

l’indicazione di indicare uno o più soggetti, ritenuti in possesso dei requisiti e delle competenze a ricoprire il ruolo 

di membro della Commissione Giudicatrice della gara in oggetto; 

PRESO ATTO che i riscontri pervenuti hanno consentito l’individuazione di n. 6 nominativi; 

VISTO il verbale di sorteggio della commissione giudicatrice dell’1 aprile 2021 (prot. n. 291554 del 3 aprile 2021), 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Pagina  3 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



RILEVATO che, ai sensi del suddetto verbale, la commissione giudicatrice risulta composta da: 

 ing. Margherita Gubinelli, Margherita Gubinelli dirigente dell’Ufficio Ricostruzioni, Presidente; 

 ing. Massimo Paoluzi, funzionario dell’Area Infrastrutture Viarie e Sociali – Sicurezza stradale, Membro; 

 arch. Ilaria Ciocca, funzionario ufficio di staff nucleo di valutazione e di verifica investimenti pubblici; 

CONSIDERATO che è stato richiesto ai membri della commissione di rendere la dichiarazione sul possesso dei 

requisiti richiesti per l’assunzione dell’incarico, nonché in merito all’assenza delle cause di inconferibilità ed 

incompatibilità previste ai sensi dell’art. 42 e 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le rispettive dichiarazioni di accettazione dell’incarico di membro della commissione giudicatrice e le 

dichiarazioni rese in merito all’esclusione delle cause di inconferibilità ed incompatibilità previste ai sensi dell’art. 42 

e 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che tutti i soggetti in questione, ai sensi dell’art. 77, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. non 

svolgono e non hanno svolto alcun incarico relativamente al contratto del presente affidamento e non hanno svolto 

alcuna funzione in relazione alla predisposizione degli atti della gara in oggetto; 

STABILITO di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione giudicatrice della gara in 

oggetto; 

DETERMINA 

 

per quanto sopra esposto nelle premesse, che fanno parte integrante del presente provvedimento: 

1. Di approvare il verbale di sorteggio della commissione giudicatrice del 1 aprile 2021 (prot. n. 291554 del 3 

aprile 2021), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare, ai sensi dell'art.77 del D.lgs.50/2016, ai fini della valutazione, dal punto di vista tecnico ed 

economico, delle offerte pervenute in relazione all’affidamento dell'incarico dell'Ufficio Direzione Lavori e 

Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, relativo ai lavori di "efficientamento energetico 

dell'edificio sede della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in via Cristoforo Colombo 212 – Roma di 

cui in oggetto, la commissione giudicatrice come di seguito specificato: 

a) ing. Margherita Gubinelli, Margherita Gubinelli dirigente dell’Ufficio Ricostruzioni, Presidente; 

b) ing. Massimo Paoluzi, funzionario dell’Area Infrastrutture Viarie e Sociali – Sicurezza stradale, Membro; 

c) arch. Ilaria Ciocca, funzionario ufficio di staff nucleo di valutazione e di verifica investimenti pubblici; 

3. Di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione giudicatrice della gara in oggetto; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento, comprensivo dei curricula e degli altri allegati, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, sul sito istituzionale della Regione Lazio 

www.regione.lazio.it – sezione “Amministrazione Trasparente” e sul BURL. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il termine di giorni trenta 

dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore 

Dott. Marco MARAFINI 

Pagina  4 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



DIREZIONE REGIONALE BILANCIO,  GOVERNO SOCIETARIO,  DEMANIO E PATRIMONIO
AREA GR 36 10: POLITICHE DI  VALORIZZAZIONE DEI  BENI  DEMANIALI  E PATRIMONIALI

VIA CRISTOFORO COLOMBO,  212 TEL 06 .5168 .3470 WWW.REGIONE.LAZIO. IT  
00147 ROMA FAX 06 .5168.3288 C.  F .  80143490581

VERBALE DI SORTEGGIO DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI

Gara  europea a  procedura  aper ta ,  a i  sensi  de l l ' a r t icolo  60  de l  Decreto  Legis la t i -

lavor i  d i  e f f ic ientamento  energe-

na le  de l la  Regione Laz io  s i to  in  V ia  

Cr is toforo  Colombo 212 Roma.  CUP F82B17002490009 - C IG 843242406C

Legis la t ivo  18  apr i l e  2016,  n .  50 ,  per  l ' a f f idamento de l l ' incar ico  de l l 'U f f ic io  

Direz ione Lavor i  e  Coordinamento de l la  sicurezza  in  fase  d i  esecuz ione,  re la t ivo 

a i  lavor i  d i  e f f ic ientamento  energet ico  del l 'ed i f ic io  sede de l la  Giunta  Regionale  

del la  Regione Laz io  s i to  in  v ia  Cr is to foro  Colombo 212  - Roma" .  CUP 

F82B17002490009 (ex  F89B17000260009)  - CIG84501303DF

SEDUTA TELEMATICA DEL 1/04/2021

Premesse

Con determinazione di indizione Determinaz ione n.  G13420 de l  12 .11 .2020 di  concerto  

f ra  la   D i rez ione Bi lanc io ,  Governo Socie tar io ,  Demanio  e  Pat r imonio e  la  

Direz ione Lavor i Pubbl ic i ,  S taz ione Unica Appal t i ,  R isorse  I dr iche e  Di fesa  

del  Suolo ,  con cu i  s i  è  proceduto  ad i ndire  una  gara  europea a  procedura  

del la  Giunta  de l la  Regione Laz io  s i to  in V ia  Cr is toforo  Colombo 212,  Roma -

Proget to  A0102E0001,  a r t ico la ta  in  un  unico  lo t to  funz ionale,  per  un  impor-

to  a  base  d i

di  s icurezza  non sogget t i  a  r ibasso,  da aggiudicars i  mediante  i l  c r i ter io  

Lgs.  n .  50 /2016 approvando la  re la t iva  documentaz ione d i  gara;

Con determinazione di indizione Determinaz ione n.  G00898 de l  1 .02 .2021 di  concerto  

f ra  la   D i rez ione Bi lanc io ,  Governo Socie tar io ,  Demanio  e  Pat r imonio e  la  

Direz ione Lavor i  Pubbl ic i ,  S taz ione Unica Appal t i ,  R isorse  I dr iche e  Di fesa  

del  Suolo ,  con cu i  s i  è  proceduto  ad i ndire  una  Gara  europea a  procedura  

aper ta  a i  sensi  degl i  a r t t .  157  c .  2  e  60  de l  Decreto  Legis l at ivo  18  apr i le  

2016 ,  n .  50 ,  per  l 'a f f idamento  de l l ' incar ico  de l l 'Uf f ic io  D i rez ione Lavor i  

REGIONE.LAZIO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0291554.03-04-2021

Pagina  5 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



DIREZIONE REGIONALE BILANCIO,  GOVERNO SOCIETARIO,  DEMANIO E PATRIMONIO
AREA GR 36 10: POLITICHE DI  VALORIZZAZIONE DEI  BENI  DEMANIALI  E PATRIMONIALI

VIA CRISTOFORO COLOMBO,  212 TEL 06 .5168 .3470 WWW.REGIONE.LAZIO. IT  
00147 ROMA FAX 06 .5168.3288 C.  F .  80143490581

e  Coord inamento de l l a  s icurezza  in  fase d i  esecuz ione,  re lat ivo  a i  lavor i  

di  "ef f ic ientamento energet ico  de l l 'edi f ic io  sede de l la  Giunta  Regionale  

del la  Regione Laz io  s i to  in  v ia  Cr is toforo  Colombo 212  - Roma" ,  ar t ico la ta  

in  un  unico  lo t to  funzionale ,  per  un per un  importo  a  base  di  gara  par i  ad 

Per  ent rambe le  procedure  d i  gara  la  Commissione g iudicat r i ce è  nominata ,  

per  la  presentaz ione de l le  Of fer te  ed  è  composta  da  un numero d ispar i  par i  

a  n .  3  membr i ,  esper t i  ne l lo  speci f ico  set tore  cu i  s i  r i fer i

del  contra t to .

Con note prot .  n .  1029064 de l  25 .11 .2020 la  D i rez ione 

reg ionale  B i lancio ,  Governo Socie tar io ,  Demanio  e  Pat r imonio ha avvia to la r icer-

con competenza 

in  ambi to  a l le  suddet te  gare .

Al la  r icerca  d i  personale  sono pervenute le  seguent i  note  d i  r iscontro:

prot .  219389 de l  10 . 03.2021  con la  quale l a  D i rez ione Regionale  Inf rast rut ture  e 

a  Inf rast rut ture  V iar ie  e  

Socia l i  

vent i  in  Mater ia  d i  Energ ia  e  Coordinamento de l le  Po l i t iche su l la  Mobi l i tà  e 

ia l i  

Sicurezza  s t radale ;

prot .  236065 de l  16.03 .2021  con la  quale  la  D i rez ione Regionale  Programmazione 

va lutaz ione e  d i  veri f ica  invest iment i  pubbl ic i ;

prot .  249505 de l  19 / 03/2021  con la  quale l a  D i rez ione Regionale  Lavor i  Pubbl ic i ,  

Staz ione Unica  Appalt i ,  R isorse  idr iche  e  d i fesa  de l  suolo  

gher i ta  Gubine l l i  

;

I l  p resente  verbale  i l lus t ra  le  operaz ioni  d i  sor teggio  de l l e  commissioni g iud i -

catr ic i .

Operaz ion i  d i  sor teggio

Pagina  6 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



DIREZIONE REGIONALE BILANCIO,  GOVERNO SOCIETARIO,  DEMANIO E PATRIMONIO
AREA GR 36 10: POLITICHE DI  VALORIZZAZIONE DEI  BENI  DEMANIALI  E PATRIMONIALI

VIA CRISTOFORO COLOMBO,  212 TEL 06 .5168 .3470 WWW.REGIONE.LAZIO. IT  
00147 ROMA FAX 06 .5168.3288 C.  F .  80143490581

I l g iorno 1  apr i le  2021 a l le  ore  15:30 ,  at t raverso la  p ia t taforma Microsof t  Teams

eggio  de l la  com-

missione g iudicat r ice  de l la procedura  in ogget to .

Le operaz ion i  sono svol te  da l  RUP ing.  Alessandra  Ajese ,  funz ionar io

Pol i t iche  d i  Va lor izzaz ione de i  Beni  Demania l i  e  pat r imonia l i ,  ino l t re ass is tono 

a l  sor teggio  in  qual i tà  d i  test imoni :

Arch.  Car lo  Abbruzzese Pol i t iche  d i  Valor izzaz ione 

dei  Beni  Demania l i  e  pat r imonia l i ;

Dott .  Feder ico De Angel is Funz ionar io  Pol i t iche  d i  Va lor izzaz ione de i  Be-

ni  Demania l i  e  pat r i monia l i  

Dott .  Andrea  Cerbone d ipendente  Area Tecnico Manutent iva .

I l  RUP in forma che si  procederà  a l la  est raz ione de i  pr imi  t r e  nominat iv i  che  com-

porranno la  commissione d i  gara  re la t iva a i  lavor i  d i  e f f ic i entamento  energet ico 

a  Cr is to-

foro  Colombo 212  Roma.  CUP F82B17002490009 - C IG 843242406C.

I l  RUP mostra  a  v ideo la  scr ivania  dove sono svolge  le  operaz ion i  d i  es t raz ioni  

cost i tu i te  da:

La rea l izzaz ione d i  6 b ig nominat iv i  da  

t raz ione;

La p iegatura  a l  f ine d i  rendere  ind is t inguib i l i  i  b ig l ie t t ini  e  i l  pos iz io -

I l  sor teggio  cadenzato  de i  3 b ig l ie t t in i .

eraz ioni  compongono così  la  commissione g iudicat r ice:

Component i

Ing .  G iovanni  Saura Pr imo est ra t to

Ing .  Luca Marta Secondo est ra t to

ing  S i lv io  C icchel l i Terzo est ra t to

Att raverso est raz ione  success iva  f ra  i  t re  component i  v iene confer i to  i l ruolo  di

Pres idente  de l la  Commissione g iudicat r ice  

Conseguentemente  i  component i  de l la commiss ione d i  gara  per  l 'a f f idamento 

del l ' incar ico  de l l 'Uf f ic io  D i rez ione Lavor i  e  Coord inamento de l la  s icurezza  i n 

fase  d i  esecuz ione,  re la t ivo  a i  lavor i  di  "e f f ic ientamento energet ico  de l l 'ed i f i -

Pagina  7 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



DIREZIONE REGIONALE BILANCIO,  GOVERNO SOCIETARIO,  DEMANIO E PATRIMONIO
AREA GR 36 10: POLITICHE DI  VALORIZZAZIONE DEI  BENI  DEMANIALI  E PATRIMONIALI

VIA CRISTOFORO COLOMBO,  212 TEL 06 .5168 .3470 WWW.REGIONE.LAZIO. IT  
00147 ROMA FAX 06 .5168.3288 C.  F .  80143490581

c io  sede de l la  Giunta Regionale  de l la  Regione Laz io  s i to  in Roma v ia  Cr is toforo 

Colombo 212 CUP F82B17002490009 (ex  F89B17000260009)  C IG 84501303DF r isu l tano 

essere:

ing .  Margher i ta  Gubinel l i ;

ing .  Massimo Paoluz i ;

arch. I la r ia  Ciocca;

I l  RUP comunica  che a l Margher i ta Gubine l l i ,  che  r icopre  un ruolo  apica le 

(D i r igente ) ,  sarà  confer i to  i l  ruolo  d i  Presidente 

del la  Commissione g i udicat r ice .

I l  RUP,  dopo ta l i  operaz ioni ,  d ich iara  chiusa  la  fase  se lez i one de l le  Commiss ioni  

giudicat r ic i  e  a l le  ore  16:00 c i rca  de l  1  apr i le  2021 .

I l  p resente  verba le  a  qui  s i  compone d i  nr .  4 pagine  è  t rasmesso a l  D i re t tore  re-

gionale  B i lancio ,  Governo Socie tar io ,  Demanio  e  Pat r imonio  a l f ine  d i  assumere 

gl i  a t t i  eventualmente  conseguent i .

Let to ,  confermato ,  sot toscr i t to .

PERSONALE F IRMA DIGITALE

Ing .  Alessandra  Ajese RUP

Arch.  Car lo  Abbruzzese Test imone

Dott .  Feder ico De Angel is  Test imone

Dott .  Andrea  Cerbone - Test imone

Firmato digitalmente da

carlo abbruzzese

Pagina  8 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



OGGETTO:  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA IN MERITO ALL’INESISTENZA DI CAUSE DI 

INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE AI FINI DELLA NOMINA A COMMISSARIO DI GARA. 

 

Gara europea a procedura aperta ai sensi degli artt. 157 c. 2 e 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, per l'affidamento dell'incarico dell'Ufficio Direzione Lavori e Coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, relativo ai lavori di efficientamento energetico dell'edificio sede 
della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in via Cristoforo Colombo 212 - Roma. CUP 

F82B17002490009 (ex F89B17000260009) - CIG84501303DF 
 

 
La sottoscritta    Ilaria Ciocca        nata il 17/06/1967    a Roma, CF CCCLRI67H57H501Q  dipendente 

della Regione Lazio con qualifica di Funzionario  in servizio presso la Direzione Programmazione 

Economica, ufficio di staff del direttore -Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici, 

selezionato dalla Stazione Appaltante per il ruolo di componente della commissione giudicatrice per 

la procedura di gara finalizzata all’affidamento dei lavori di efficientamento energetico dell'edificio 

sede della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in Via Cristoforo Colombo 212 – Roma, 

accettando l’incarico, con la presente, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, 

n. 445, in conformità a quanto previsto dagli artt. 77, commi 1, 4, 5, 6 e 42, comma 2 del D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i.:  

DICHIARA 

1. di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 

contratto da affidare con la procedura in oggetto;  

2. di non aver rivestito nel biennio precedente l’indizione della presente procedura di aggiudicazione 

cariche di pubblico amministratore nel comune oggetto dell’intervento;  

3. di non aver concorso all’approvazione di atti dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata 

in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa;  

4. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra il/la 

sottoscritto/a ed i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dagli artt. 42, 

comma 2, e 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, né alcuna delle cause di astensione previste 

dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile;  

5. di non essere stata condannata, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) 

del d.lgs. 165/2001;  

6. di non avere direttamente o indirettamente alcun interesse finanziario economico o altro interesse 

personale nel contesto della presente procedura e di non trovarsi, in particolare, in alcuna delle 

Pagina  9 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



situazioni di conflitto di interesse di cui all'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 

aprile 2013, n. 62;  

7. di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al d.lgs. 

39/2013 ai fini della nomina a membro della commissione giudicatrice della gara sopra indicata;  

8. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una 

delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza 

della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia ai 

componenti della commissione e ad astenersi dalla funzione;  

9. di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci. 

 

Roma, 06/04/2021  

 

 

FIRMA 

Pagina  10 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA IN MERITO ALL’INESISTENZA DI CAUSE DI 

INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE AI FINI DELLA NOMINA A 

 COMMISSARIO DI GARA. 

 

Gara europea a procedura aperta ai sensi degli artt. 157 c. 2 e 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, per l'affidamento dell'incarico dell'Ufficio Direzione Lavori e Coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, relativo ai lavori di efficientamento energetico dell'edificio sede 
della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in via Cristoforo Colombo 212 - Roma.  
CUP F82B17002490009 (ex F89B17000260009) - CIG84501303DF 

 
 
La sottoscritta MARGHERITA GUBINELLI nata il 27/10/10977 a TIVOLI (RM) CF 

GBNMGH77R67L182T dipendente della Regione Lazio con qualifica di dirigente in servizio presso 

l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post sisma 2016 della regione Lazio - Area Gare e contratti per la 

ricostruzione pubblica, selezionato dalla Stazione Appaltante per il ruolo di componente della 

commissione giudicatrice per la procedura di gara finalizzata all’affidamento dei lavori di efficientamento 

energetico dell'edificio sede della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in Via Cristoforo Colombo 

212 – Roma, accettando l’incarico, con la presente, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, in conformità a quanto previsto dagli artt. 77, commi 1, 4, 5, 6 e 42, comma 

2 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.:  

DICHIARA 

1. di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 

da affidare con la procedura in oggetto;  

2. di non aver rivestito nel biennio precedente l’indizione della presente procedura di aggiudicazione 

cariche di pubblico amministratore nel comune oggetto dell’intervento;  

3. di non aver concorso all’approvazione di atti dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in 

sede giurisdizionale con sentenza non sospesa;  

4. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra la sottoscritta 

ed i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dagli artt. 42, comma 2, e 77, 

commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, né alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice 

di Procedura Civile;  

5. di non essere stata condannata, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) del d.lgs. 

165/2001;  

Pagina  11 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



6. di non avere direttamente o indirettamente alcun interesse finanziario economico o altro interesse 

personale nel contesto della presente procedura e di non trovarsi, in particolare, in alcuna delle situazioni 

di conflitto di interesse di cui all'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 

62;  

7. di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al d.lgs. 39/2013 

ai fini della nomina a membro della commissione giudicatrice della gara sopra indicata;  

8. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una delle 

condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della 

sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia ai componenti 

della commissione e ad astenersi dalla funzione;  

9. di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci. 

 

Rieti, 02/04/2021 

 

 

        FIRMA 

Margherita Gubinelli 

Pagina  12 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



OGGETTO:  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA IN MERITO ALL’INESISTENZA DI CAUSE DI 

INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE AI FINI DELLA NOMINA A COMMISSARIO DI GARA. 

 

Gara europea a procedura aperta ai sensi degli artt. 157 c. 2 e 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, per l'affidamento dell'incarico dell'Ufficio Direzione Lavori e Coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, relativo ai lavori di efficientamento energetico dell'edificio sede 
della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in via Cristoforo Colombo 212 - Roma. CUP 

F82B17002490009 (ex F89B17000260009) - CIG84501303DF 
 

 
Il sottoscritto MASSIMO PAOLUZI, nato il 03/04/1971 a ROMA, CF PLZMSM71D03H501V, 

dipendente della Regione Lazio con qualifica di Specialista Area Tecnica in servizio presso la 

Direzione Regionale Infrastrutture e Mobilità, Area Infrastrutture Viarie e Sociali – Sicurezza 

Stradale, selezionato dalla Stazione Appaltante per il ruolo di componente della commissione 

giudicatrice per la procedura di gara finalizzata all’affidamento dei lavori di efficientamento 

energetico dell'edificio sede della Giunta Regionale della Regione Lazio sito in Via Cristoforo 

Colombo 212 – Roma, accettando l’incarico, con la presente, ai sensi degli articoli 46 e 47 del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in conformità a quanto previsto dagli artt. 77, commi 1, 4, 5, 

6 e 42, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.:  

DICHIARA 

1. di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 

contratto da affidare con la procedura in oggetto;  

2. di non aver rivestito nel biennio precedente l’indizione della presente procedura di aggiudicazione 

cariche di pubblico amministratore nel comune oggetto dell’intervento;  

3. di non aver concorso all’approvazione di atti dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata 

in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa;  

4. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra il/la 

sottoscritto/a ed i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dagli artt. 42, 

comma 2, e 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, né alcuna delle cause di astensione previste 

dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile;  

5. di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale ai sensi dell’art. 35-bis, comma 1, lett. c) 

del d.lgs. 165/2001;  

6. di non avere direttamente o indirettamente alcun interesse finanziario economico o altro interesse 

personale nel contesto della presente procedura e di non trovarsi, in particolare, in alcuna delle 

Pagina  13 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021



situazioni di conflitto di interesse di cui all'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 

aprile 2013, n. 62;  

7. di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al d.lgs. 

39/2013 ai fini della nomina a membro della commissione giudicatrice della gara sopra indicata;  

8. di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga una 

delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza 

della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia ai 

componenti della commissione e ad astenersi dalla funzione;  

9. di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazioni mendaci. 

 

Roma, 07/04/2021  

 

 

FIRMA 

Pagina  14 / 14

Atto n. G04011 del 13/04/2021


